
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 
Сайт: https://tando.dagestanschool.ru  

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 30-Д 
от 19 мая 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об организованном окончании 2022-23 учебного года» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 №115, с Приказом №45 по УО 

АМР «Ботлихский район» от 19.05.2023 г,  учебным планом, календарным учебным 

графиком, в целях организованного окончания 2022-2023 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить учебный процесс  в 2022-2023 учебном году: 

1.1. в 1 кл-26 мая 2023 г; 

 9,11 классах - 22 мая 2023 г; 

во 2-8 и 10 классах - 31 мая 2023 г. 

1.2. Внести изменения в календарный график и в электронные журналы для 9 и 11 

классов, добавив учебный день 22.05.2023. 

2. Государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного 

общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) и государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования в 

форме государственного итогового экзамена (ЕГЭ) провести: 

- для выпускников 9 класса – с 24 мая по 17 июня 2023 г. (основной период); 

- для выпускников 11 класса – с 26 мая по 19 июня 2023 г. (основной период). 

 

3. Учителям-предметникам и классным руководителям: 

3.1. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ и 

повторение пройденного программного материала, обратив особое внимание на организацию 

индивидуальной помощи учащимся, испытывающим затруднения в освоении 

образовательных программ; 

3.2. Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://tando.dagestanschool.ru/


порядок окончания 2022-2023 учебного года в срок до 20 мая 2023 года; 

3.3.  Обеспечить своевременное информирование учащихся 9 и 11 классов, их 

родителей (законных представителей) по вопросам проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, о месте и сроках проведения государственной итоговой аттестации, о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации, в том числе об основаниях для удаления с 

экзамена, изменения или аннулирования результатов государственной итоговой аттестации, 

о ведении во время единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов и 

аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций, о времени и месте 

ознакомления с результатами государственной итоговой аттестации, а также о результатах 

государственной итоговой аттестации, полученных учащимися. 

3.4. Создать условия учащимся для ликвидации академической задолженности по 

результатам промежуточной аттестации и обеспечить контроль за своевременностью ее 

ликвидации; 

 

4.  Организовать: 

4.1. Проведение праздника «Последний звонок» в  9,11 классах –  23 мая 2023 года; 

4.2. Провести  заседания педагогических советов с рассмотрением вопросов:  

о допуске учащихся 9,11 классов к итоговой аттестации - 22 мая 2023 года; 

о переводе учащихся 1-го класса в следующий класс–      26.05.2023 года; 

о переводе учащихся 2-8 и 10 классов в следующий класс–31.05.2023 года;   

о выдаче выпускникам 9,11 классов аттестатов об основном общем образовании и о 

среднем общем образовании и приложений к ним – не позднее 20 июня 2023 года. 

4.3. Обеспечить выдачу выпускникам 9,11 классов аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании и приложений к ним в соответствии с Порядком заполнения, 

учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 

дубликатов, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 05.10.2020 г № 546. 

 

5. Заместителю директора по УВР Зиявудиновой М.М.: 

5.1. Проконтролировать: 

5.1.1.  проведение итоговой промежуточной аттестации итогам 2022-2023 учебного года в 

период с 15 мая по 27 мая 2023 г.;  

5.1.2. выставление результатов итоговой промежуточной аттестации обучающихся по 

учебным предметам в электронные журналы АИС «Дневник.ру»  в установленные 

сроки; 

5.1.3. Закрыть доступ в АИС «Дневник.ру» с 31 мая 2023 г. 

5.2. Сдать отчеты по результатам учебного периода в УО АМР «Ботлихский район» 

(выполнение программы, выполнение электронного журнала АИС «Дневник.ру»-). в 

срок до 26 мая 2023 г. 
5.3. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего  образования в соответствии с 

нормативными правовыми, распорядительными и инструктивными документами 

Министерства образования и науки Российской Федерации, Рособрнадзора; 

 

5.4. Организовать награждение учащихся школы грамотами и благодарственными письмами, 

успешно закончившим учебный год, в соответствии с «Положением о награждении 

учащихся»; 



 

5.5. Довести настоящий приказ до сведения учителей и родителей  в трехдневный срок со 

дня его подписания; 

 

6.  Исаеву А.А., ответственному за сайт, обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 

школы . 

  

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева  
 

С приказом ознакомлены: 

Должность Подпись ФИО учителя Дата 

Зам.директора по УВР  М.М. Зиявудинова 19.05.2023 г 

Зам.директора по ВР  П.А. Исаева  19.05.2023 г 

Учитель ИЗО и технолог.  А.А. Исаев 19.05.2023 г 

Учитель нач. классов  П.Г. Абдулкаримова  19.05.2023 г 

Учитель физкультуры  Ш.Б. Баширханов  19.05.2023 г 

Учитель русского языка и 

литературы. 
 

А.М. Гаджиева  
19.05.2023 г 

Учитель математики  Р.А. Исаева  19.05.2023 г 

Учитель иностранного яз    П.И. Исмаилова  19.05.2023 г 

Учитель истории    А.М. Исраилова  19.05.2023 г 

Учитель нач. классов  П.С. Лабазанова  19.05.2023 г 

Учитель ОБЖ  Х.З. Магомаева  19.05.2023 г 

Учитель родного языка и 

литературы 
 

А.А. Магомедкаримова 19.05.2023 г 

Учитель русского языка и 

литературы 
 

Н.И. Магомедханова  
19.05.2023 г 

Учитель математики  М.К. Омаров  19.05.2023 г 

Учитель биологии и химии  М.М. Омаров  19.05.2023 г 

Учитель физкультуры  А.А. Рашидов 19.05.2023 г 

Учитель нач. классов  А.М. Саидова  19.05.2023 г 

Учитель нач. классов  М.М. Сиражудинова  19.05.2023 г 

Учитель географии    Р.А. Узаирова  19.05.2023 г 

 


